;:.," !-.J C "i' ,-: ::-._ ... . ,

, ~ ':i'l ' C)~ J -/:.;?
BayelJ~.~ - 'A 1. '

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX é--&<-d' .:;i.·é~
CASA SEVERAQUE DIONÍSIOY Pre~ i dentê

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 267/2014
Autor: Vereador Roni Alencar
Ementa: Apelo à Companhia de Água e Esgotos da Paraíba· CAGEPA.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário,
o veemente apelo à CAGEPA, no sentido de viabilizar o conserto de um esgoto que se
encontra estourado, na Av. Brasil, na calçada da residência que fica em frente à EEEF
Álvaro de Carvalho e da Casa da Cidadania, localizada no Bairro Centro, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata·se de uma reivindicação dos moradores do referido logradouro público,
localizado no Bairro Centro, que estão sofrendo vários tipos de transtornos, em
conseqüência de um esgoto que se encontra estourado, com as águas pluviais e das
residências correndo a céu aberto. causando mau-cheiro e incomodando a comunidade
local.

Espera·se, portanto, que as necessárias obras de infraestrutura sejam
incluídas na pauta de serviços desse órgão, a fim de atender as reivindicações dos
moradores da referida via pública.

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2014.

~Á~
Roni Al.encar

Vereador (PMN)

Av. Liberdade. 3.445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83) 3253. 3200 I Fax: (83) 3232.8543

www.camarabayeux.pb.gov.br